
Na osnovu člana 79 stav 2 i člana 84 stav 3 Zakona o vodama („Službeni list RCG“, broj 
27/07 i “Službeni list CG”, broj 32/11), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, uz 
prethodno mišljenje Ministarstva održivog razvoja i turizma i Ministarstva zdravlja, 
donijelo je  

 
PRAVILNIK  

o izmjeni Pravilnika o kvalitetu i sanitarno-tehničkim uslovima  
za ispuštanje otpadnih voda u recipijent i javnu kanalizaciju, načinu i postupku 

ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i sadržaju 
izvještaja o utvrđenom kvalitetu otpadnih voda 

 
(“Službeni list Crne Gore”, broj 26/12, od 24. maja 2012. godine.). 

 
Član 1  

U Pravilniku o kvalitetu i sanitarno-tehničkim uslovima za ispuštanje otpadnih voda u 
recipijent i javnu kanalizaciju, načinu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, 
minimalnom broju ispitivanja i sadržaju izvještaja o utvrđenom kvalitetu otpadnih voda 
(„Službeni list CG“, br. 45/08 i 9/10), član 5 mijenja se i glasi: 
 
„Maksimalne dopuštene koncentracije opasnih i štetnih materija u otpadnim vodama 
koje se smiju ispuštati u površinske vode su: 

 
Red
ni 

broj 

 
Parametar 

 
Jedinica 

mjere 

Maksimalno 
dopuštena 

koncentracija 
(MDK) 

1 pH  6,5-8,5 

2 Temperatura  ºC 30 
3 Δt , ne više od  ºC 2 
4 Boja  mg/l Pt skale 5 
5 Miris  bez 

6 Taložive materije ml/lh 0,5 
7 Ukupne suspendovane materije mg/l 35 
8 BPK5 mgO2/l 25 
9 HPK mgO2/l 125 
10 Ukupni organski ugljenik (TOC) mgC/l 15 
11 Aluminijum mg/l 3,0 
12 Arsen mg/l 0,1 
13 Bakar mg/l 0,5 
14 Barijum mg/l 3,0 
15 Bor mg/l 2,0 
16 Cink mg/l 1,0 
17 Kobalt mg/l 1,0 
18 Kalaj mg/l 0,75 
19 Kadmijum mg/l 0,01 
20 Živa  mg/l 0,005 
21 Ukupni hrom mg/l 1,25 
22 Hrom 6+ mg/l 0,1 
23 Mangan mg/l 2,5 



24 Nikal mg/l 1,25 
25 Olovo mg/l 0,5 
26 Selen  mg/l 0,03 
27 Srebro mg/l 0,15 
28 Gvožđe mg/l 2,0 
29 Vanadijum mg/l 0,05 
30 Ukupni fenoli mg/l 0,1 
31 Fluoridi mg/l 2,0 
32 Sulfiti  mg/l 2,0 
33 Sulfidi mg/l 0,25 
34 Sulfati mg/l 20 
35 Aktivni hlor mg/l 0,05 
36 Mineralna ulja mg/l 2,0 
37 Ukupna ulja i masnoće mg/l 10 
38 Aldehidi mg/l 1,0 
39 Alkoholi mg/l 1,0 
40 Ukupni aromatični ugljovodonici mg/l 0,05 
41 Ukupni nitrirani ugljovodonici mg/l 0,025 
42 Ukupni halogeni ugljovodonici mg/l 0,25 
43 Ukupni organofosfatni pesticidi mg/l 0,025 
44 Ukupni organohlorni pesticidi mg/l 0,025 
45 Ukupne površinski aktivne supstance mg/l 4,0 
46 Ukupni deterdženti mg/l 0,5 
47 Radioaktivnost Bq/l 0,5 

 
U zemljište se ispuštaju: 

1) drenažne i atmosferske otpadne vode, ukoliko kvalitet tih voda zadovoljava 
granične  vrijednosti iz stava 1 ovog člana i 

2) komunalne otpadne vode, čije bi odovođenje do postojeće odgovarajuće 
površinske vode bilo ekonomski neopravdano, pod uslovom da: 
- kvalitet tih voda zadovoljava granične vrijednosti iz stava 1 ovog člana i 
- da je prethodnim ispitivanjem utvrđeno da te vode neće štetno uticati na 

zdravlje ljudi u smislu posebnih propisa kojima je uređen kvalitet voda 
namjenjenih za ljudsku upotrebu. 

 
Prethodno ispitivanje iz stava 2 tačka 2 alineja 2 ovog člana, obuhvata ispitivanje 
hidrogeoloških uslova lokacije na koju se ispuštaju otpadne vode, sposobnosti očuvanja 
kvaliteta površinskih i podzemnih slojeva zemljišta, kao i rizika od promjene kvaliteta i 
zagađivanja podzemnih voda.” 

 
Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore".  
 
 


